МБОУ «Ойсхарская СШ №1»

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета школы

Тема: «Расширение зоны использования ИКТ в образовательном процессе в условиях

реализации ФГОС».

От 20 января 2025 года                                                                              №3

Председатель: Ибрагимова Я.Х.
Секретарь: Муталиева М.Р.

Присутствовали: 20 чел

Повестка:

1. Выполнение теоретической и практической части рабочих программ в I-

полугодии.(Ибрагимова Я.Х.)

2. Итоги мониторинга учебного процесса за первое полугодие. (Зам директора по УВР

Саламгериева А.Р.)

3. О результатах участия обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников.(Ибрагимова Я.Х.)

4. Отчеты руководителей ШМО о проделанной работе за 1 полугодие.(Руководители МО)

5. Итоги проведения Недели начальных классов( Турлаева Р.А.)

6. Самоанализ работы аттестующихся учителей.(Ибрагимова Я.Х.)

                                                       Ход заседания

1.Слушали: Выполнение теоретической и практической части рабочих программ в I-

полугодии.(Ибрагимова Я.Х.)

 По первому вопросу слушали Ибрагимову Я.Х., которая отметила, что в результате проверки

было установлено, что учебные программы во всех классах по всем предметам выполнены в

полном объёме.

Практическая часть учебных программ представлена в виде контрольных,

самостоятельных, лабораторных и других проверочных работ и также выполнена в полном

объеме по всем предметам.

     Тетради для контрольных работ ведутся согласно единому орфографическому режиму,

контрольные работы проведены в срок, оценки выставлены, соответствуют оценкам в

классных электронных  журналах.

Решили: Информацию принять к сведению.

2. Слушали: Итоги мониторинга учебного процесса за первое полугодие. (Зам директора по

УВР Саламгериева А.Р.)

     Выступили: Зам директора по УВР Саламгериева А.Р., она рассказала, что на «отлично» 2

четверть закончили 25 обучающихся, на «хорошо» - 136. Имеют 1-2 «3» - 150 обучающихся.

Неудовлетворительные оценки по предметам имеют 247 обучающихся. Не аттестовано по

пропускам 9 обучающихся. Общая успеваемость по школе – 74%, качество знаний  -  18%,

уровень обучения – 38%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого учебного года,

уменьшилось количество отличников и хорошистов, увеличилось количество обучающихся,

имеющих неудовлетворительные оценки по предметам и не аттестованных по пропускам.

Уровень общей успеваемости понизился, но вместе с тем, качество знаний и уровень обучения

повысились.

     Решили: Учителям – предметникам, выставившим неудовлетворительные оценки по

итогам четверти, организовать индивидуальную работу с обучающимися.

 3. Слушали:  О результатах участия обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников.(Ибрагимова Я.Х.)

      Выступили: зам директора по УВР Саламгериева А.Р., отметившая, что в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиада школьников «Олимпиада-2025» наша школа оказалась в

числе школ, которые показали неплохой результат. Это Магамадова Х. из 8 класса(химия),

Мочаева Я. из 10 класса(английский язык), Масаева З.из 11 класса(обществознание). Эти

обучающиеся стали победителями олимпиады и примут участие в региональном этапе

предметных олимпиад. Ханкушов Д. из 10 класса (английский язык), Абдулаев А. из 11 класса

(английский язык), Маилов И. из 9 класса (физика), Аюбова Ж. из 8 класса (чеченский язык),

Гадиева Х. из 11 класса ( чеченский язык) стали призерами олимпиады муниципального этапа.

      Решили: Больше выявлять наиболее способных и одаренных детей для участия в очных и

дистанционных олимпиадах, конкурсах, фестивалях различного уровня

4. Слушали: Отчеты руководителей ШМО о проделанной работе за 1 полугодие.

(Руководители МО)

               Председатель:                                    Ибрагимова Я.Х.

                    Секретарь :                                    Муталиева М.Р.

	Повестка:

		2025-03-20T21:37:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"